



Kuntien kirjaamot

AKKU2 – Lisävirtaa Etelä-Savon kuntien kulttuuritoiminnan kehittämiseen

Opetus- ja kulttuuriministeriöllä on haussa 31.8.2022 saakka kuntien kulttuuritoiminnan kehittämistehtäviin myönnettävät erityisavustukset. Etelä-Savon maakuntaliitto hoitaa tällä hetkellä OKM:n myöntämää alueellista kulttuurin kehittämistehtävää Etelä-Savossa vuosille 2021-2022 myönnetyllä erityisavustuksella. Haemme jatkorahoitusta kehittämistehtävälle vuodeksi 2023. Kuntien kulttuuripalveluissa työskentelevät ovat kommentoineet luonnosta kesä-heinäkuun aikana ja hankkeen sisältöä täsmennetään yhteisellä työskentelyllä elokuussa 2022.

Hankkeen tausta ja tavoitteet

Alueellista kehittämistehtävää toteuttavassa AKKU – Alueellinen kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen Etelä-Savossa -hankkeessa olemme tähän mennessä mm. vahvistaneet Etelä-Savon kuntien kulttuuripalveluiden yhteistyötä, pilotoineet maakuntataiteilijamallia, perustaneet Vetehiset – Eteläsavolaiset järvikulttuurifestivaalit kuntien yhteistyö- ja kokeilualustaksi sekä laatineet maakunnalle kulttuuristrategian “Kulttuurista kestävää muutosvoimaa Etelä-Savoon”.

OKM edellyttää, että alueellisten kehittämistehtävien toiminnan tulee keskittyä alueen kuntien kulttuuripalveluiden järjestämisen vahvistamiseen. Lisäksi tulevien alueellisten kehittämistehtävien tulee toimeenpanna ensisijaisesti kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain 3 §:n mukaisia kuntien tehtävien kohtia 1) edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä sekä 2) luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle.

Haettavissa olevan Etelä-Savon AKKU2-jatkohankkeen tavoitteina on kuntien kulttuuripalveluiden yhteistyön edelleen kehittäminen sekä tuoreen kulttuuristrategian kolmikärjen jalkauttaminen eli 1) eteläsavolaisten kulttuurisen osallisuuden ja toimijuuden edistäminen sekä taiteen saatavuuden ja saavutettavuuden parantaminen, 2) alueen taiteen ammattilaisten elinkeinomahdollisuuksien tukeminen ja 3) kulttuuritoimijoiden yhteistyön vahvistaminen ja viestinnän lisääminen.

Hankkeen kesto

Jatkohanketta haetaan vuodeksi ajalle 1.1.-31.12.2023.

Hankkeen toimenpiteet

1. Kuntien kulttuuripalveluiden yhteistyö

Käynnissä olevan kehittämistehtävän aikana on käynnistetty Etelä-Savon kuntien kulttuuripalveluiden verkosto ja vahvistettu heidän yhteistyötään. Jatkohankkeessa jatketaan tämän maakunnallisen verkoston ylläpitämistä ja kehittämistä. Hankkeessa järjestään etä/live-verkostotapaamisia, joissa jaetaan hyviä käytäntöjä sekä etsitään tapoja yhdistää resursseja ja tehdä asioita uusin tavoin. Lisäksi hankkeessa käydään

opintomatalla jossain kiinnostavassa kohteessa/kehittämistehtävässä muualla Suomessa sekä kehitetään edelleen Vetehiset-tapahtumakokonaisuutta eteläsavolaisia kulttuuritoimijoita yhdistävänä yhteistyö- ja kokeilualustana. Esimerkkinä yhteistyöstä voivat olla erilaiset digitaaliset kokeilut ja yhteiset kiertuekokonaisuudet

2. Toimintamallit taiteilijoiden työllistämiseksi

Nykyisessä kehittämistehtävässä Etelä-Savon maakuntaliitto on työllistänyt kaksi maakuntataiteilijaa, kuvataiteilijan ja kansanmuusikon, jotka työskentelevät osa-aikaisena kaikissa Etelä-Savon kunnissa 10 kk ajan. Jatkohankkeessa jatketaan kokeiluja, joissa kulttuurin ja taiteen ammattilaiset työskentelevät useamman kunnan alueella. Kokoamme yhteen, sovellamme, kokeilemme ja kehitämme sekä levitämme tietoa hyvistä malleista, kuinka työllistää kulttuurin ja taiteen ammattilaisia kuntien yhteistyössä.

3. Kunnan ja kolmannen sektorin yhteistyötä vahvistavat mallit

Käynnissä olevassa hankkeessa on korostunut se tosiasia, että Etelä-Savon kunnissa on vajaat resurssit kulttuuripalveluiden järjestämiseen ja kuntien kulttuuritoimintaa säätelevän lain toimeenpanoon. Koska kolmas sektori on monissa kunnissa tärkeä kulttuuritoiminnan ja -palveluiden tuottaja, kokoamme yhteen, sovellamme, kokeilemme ja kehitämme sekä levitämme tietoa toimivista malleista, jotka tukevat kuntien ja kolmannen sektorin yhteistyötä kulttuurin ja taiteen kentällä.

4. Kulttuurin ja HYTE:n yhteistyö kunnassa

Hyvinvointialueiden rakentuessa sosiaali- ja terveystyö siirtyvät pois kunnilta ja kuntien tehtävät ovat murroksessa. Koska kuntien tehtäväksi jäävät mm. kulttuuripalvelut ja hytetyö, on tärkeää käydä kunnissa keskustelua siitä, kuinka kulttuurihyvinvointi on mukana kuntien tehtävissä ja miten hyvinvointi- ja kulttuuritehtävien parissa toimivien työn kuvat rakentuvat uudessa tilanteessa. Hankkeessa viestitään kulttuurihyvinvoinnin merkityksestä kuntapäätäjille sekä tuetaan kunnissa käytäviä keskusteluja siitä, kuinka kulttuuri kuntien lakisääteisenä (hyvinvointi)palveluna olisi hyvä organisoida. Hankkeessa tehtävät kokeilut rakentuvat osittain osaksi hyte-toimintaa. Lisäksi hankkeessa tehdään yhteistyötä Etelä-Savon kulttuurihyvinvointiverkosto Taikuhyveen sekä yhdyspintatyön osalta Etelä-Savon hyvinvointialueen valmistelijoiden kanssa.

Vaikuttavuus ja jatkuvuus

Hankkeesta jää elämään keinoja ja toimintamalleja sekä niitä tukevia rakenteita, jotta paikallisia ja/tai alueellisia resursseja voidaan jatkossa yhdistää uudella tavalla

- asukkaiden kulttuurisen osallisuuden turvaamiseksi
- kulttuurin ja taiteen saatavuuden ja saavutettavuuden parantamiseksi
- taiteen ammattilaisten työllistämiseksi erilaisilla työsuhteilla ja sopimuksilla
- kulttuurihyvinvoinnin viemiseksi kunnan hyte-työhön
- kulttuuriviestinnän vahvistamiseksi maakunnassa.

Kustannusarvio

Henkilöstökulut 71 200 € (koordinaattori 63 000 €, lyhytaikaiset taiteilijakokeilut 8 200 €)

Ostopalvelut 26 800 € (taiteilijakokeilut 20 000 €, viestintä ja markkinointi 6 800 €)

Muut kulut 12 000 € (tapaamisten järjestelyt 5000 €, matkakulut 4000 €, tietoliikenne 2000 €, juoksevat kulut 1000 €)

Kustannukset yhteensä 110 000 €.

Rahoitussuunnitelma

OKM 99 000 €

Omarahoitus 11 000 € (Etelä-Savon maakuntaliitto 6 000 €, Etelä-Savon kunnat yhteensä 5 000 €; omarahoituksen osuus 10 %) Alla jaoteltu osuudet kunnittain.

Rahoitus yhteensä 110 000 €

Lisätietoja rahoitushausta: <https://okm.fi/-/taide-ja-kulttuuritoiminnan-kehittaminen-alueilla-ja-kunnissa>

Omarahoitusosuudesta Etelä-Savon maakuntaliitto esittää maakuntahallitukselle 22.8.2022 omarahoitusosuuden kattamisesta 6 000 eurolla ja loppu eli 5 000 € on alustavasti sovittu kuntien kulttuurivastaavien kanssa sekä kunnallisasiainryhmässä 29.6.2022 jaettavaksi maakunnan 12 kunnan kesken seuraavasti:

Enonkoski 250 €

Hirvensalmi 250 €

Juva 300 €

Kangasniemi 300 €

Mikkeli 1200 €

Mäntyharju 300 €

Pertunmaa 250 €

Pieksämäki 500 €

Puumala 250 €

Rantasalmi 250 €

Savonlinna 900 €

Sulkava 250 €.

OKM:n ohjeistuksen mukaan omarahoitukseksi voidaan perustellusti lukea budjettirahoituksen lisäksi myös työpanosta. Työpanoksen eli luontoissuorituksen arvo on kuitenkin oltava enintään puolet omarahoituksesta. Tämä kulttuuritoimen henkilöstön hankkeelle kohdentama työpanos todennetaan työajanseurannalla. Työajanseurantaan voidaan käyttää maakuntaliiton excel-lomaketta (toimitetaan pyydettyessä) tai organisaation omaa esim. sähköistä työajanseurantaa. Työajanseurannalla osoitetaan hankkeelle tehty työaika ja työaika avataan selitteellä. Muuta kuin hanketyötä ei tarvitse seurannassa avata selitteillä, mutta kokonaistyöaika ja kirjanpidon mukaiset todelliset, maksetut palkkakulut sivukuineen tulee lomakkeelta käydä ilmi. Työajanseurannoissa tulee lisäksi olla allekirjoitukset työntekijältä ja työnantajalta. Pyydämme kuntanne päätöstä osallistumisesta Etelä-Savon kuntien kulttuuritoiminnan kehittämisen -hankkeeseen ja sitoutumisesta maksamaan osuutenne hankkeen omarahoitusosuudesta edellä esitetyn mukaisesti. Lisäksi pyydämme päätöksessänne

ilmoittamaan, mikäli osana omarahoitusta käytetään työpanosta ja myös kuinka paljon ja kenen työpanosta hankkeelle kohdennetaan.

Päätöksen pyydämme toimittamaan osoitteeseen kirjaamo@esavo.fi 26.8.2022 mennessä.

Lisätietoja: kehittämispäällikkö Eveliina Pekkanen, kulttuurikoordinaattori Taru Tähti sähköposti: etunimi.sukunimi@esavo.fi

Ystävällisin terveisin

Etelä-Savon maakuntaliitto

Merja Olenius
kehittämisohtaja

Liitteet

Jakelu Enonkoski Hirvensalmi Juva Kangasniemi Mikkeli Mäntyharju Pertunmaa Pieksämäki
Puumala Rantasalmi Savonlinna Sulkava

Tiedoksi Kuntien kulttuurivastaavat